
PROGRAM SESTERSKÉ SEKCE
10. 4. 2024 | SPOLEČNÁ LÉKAŘSKÁ A SESTERSKÁ 
SEKCE HLAVNÍ SÁL

 09.00 – 10.30 | Dopolední blok 1 – téma:

Následná intenzivní péče – fenomén 21. století – 1
Předsedající:  MUDr. Michal Palivoda – Nemocnice Ostrov 
 MUDr. Eliška Šmejcová – Nemocnice Ostrov 
 MUDr. Jiří Štefan, MBA – Penta Hospitals CZ Praha

TÉMATA PŘEDNÁŠEK:
• Následná intenzivní péče v proudu času, aneb jak dál

Přednášející: M. Palivoda (Ostrov)
• Psychologická péče o pacienty NIP a jejich osoby blízké pohledem psychologa

Přednášející: J. Woleská (Praha)
• Následná intenzivní péče pohledem akutní péče – iktového centra

Přednášející: A. Novák (Sokolov) 
• Etické aspekty v následné intenzivní péči 21. století

Přednášející: M. O. Vácha (Praha)
• Význam EEG v následné intenzivní péči pohledem neurologa

Přednášející: Š. Fafejtová , K. Liptáková (Karlovy Vary) 

 10.30 – 10.45 | Přestávka
 10.45 – 12.15  | Dopolední blok 2 – téma:

 Následná intenzivní péče – fenomén 21. století – 2
Předsedající:  prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA – FNM Praha 
 doc. MUDr. Eva Pokorná, CSc. – IKEM Praha 

TÉMATA PŘEDNÁŠEK:
• Předoperační „frailty syndrom“ – aneb jak se nestat klientem NIP

Přednášející: M. Horáček (Praha)
• Robotická rehabilitace chůze a využití virtuální reality v rehabilitaci pacientů po cévní 

mozkové příhodě. 
Přednášející: O. Volný (Ostrava)

• Patří onkologicky nemocný pacient na NIP – je již čas říci „ano, zvážíme to“?
Přednášející: T. Karvunidis (Plzeň)

• Dárcovství orgánů po nevratné zástavě oběhu update 2024 – mýty, fakta, doporučení 
Přednášející: E. Pokorná (Praha)

 12.15 – 13.15 | Oběd



 13.15 – 15.15 | Odpolední blok 1 – téma:

 Delirium, analgosedace a psychofarmakoterapie
 v následné intenzivní péči

Předsedající:  doc. MUDr. Jitka Fricová, Ph.D. – VFN Praha
 PharmDr. Jana Gregorová, Ph.D. – FNB Praha
 PharmDr. Alena Linhartová – FTN Praha 

TÉMATA PŘEDNÁŠEK:
• ICU delirium update 2024 – farmakologické a nefarmakologické přístupy k prevenci a léčbě 

Přednášející: K. Nekvindová (Zlín)
• Současné trendy v analgézii chronicky kriticky nemocných

Přednášející: J. Fricová (Praha)
• Receptorový profil antipsychotik a jeho využití v terapii pacientů v následné intenzivní péči

Přednášející: J. Gregorová (Praha)
• Receptorový profil antipsychotik a jeho význam pro výběr, kombinaci a časování 

antipsychotik v terapii delirantních stavů
Přednášející: A. Linhartová (Praha)

• Změna farmakokinetiky antipsychotik vlivem lékové interakce (kazuistika)
Přednášející: A. Linhartová (Praha) 

• Změna farmakokinetiky antipsychotik vlivem renální insuficience (kazuistika)
Přednášející: J. Gregorová (Praha)

• Riziko prodloužení QT intervalu při terapii antipsychotiky 
Přednášející: E. Dvořáčková (Praha)

 15.15 – 15.30 | Přestávka
 15.30 – 17.00 | Odpolední blok 2 – téma:

 I zázraky se dějí – kazuistiky z následné intenzivní péče
Předsedající:  MUDr. Michal Palivoda – Nemocnice Ostrov
 MUDr. Roman Sviták – Nemocnice Domažlice 
  MUDr. Eliška Šmejcová – Nemocnice Ostrov

TÉMATA PŘEDNÁŠEK: 
• Proč není dobré podceňovat klíště

Přednášející: R. Sviták (Domažlice)
• Z nehody přes NIP zpět do života

Přednášející: I. Scheuflerová (Hradec Králové)
• Příběh z lesa

Přednášející: J. Třetina (Vrchlabí)

 17.00 – 18.00 | Slavnostní zahájení – úvodní přednáška vzácného hosta
Předsedající:  prof. MUDr. Karel Cvachovec, CSc., MBA – FNM Praha 
 Mgr. Barbora Vaculíková, MBA – Penta Hospitals CZ Praha 

 18.30 – 22.30 | Společenský večer



11. 4. 2024 | SESTERSKÁ SEKCE
SÁL SESTERSKÉ SEKCE

 08.30 – 09.00 | Slavnostní zahájení
Předsedající:  Lenka Dlouhá – Nemocnice Ostrov 
 Mgr. Mária Hužvárová, DiS. – Penta Hospitals CZ Praha 
 Blanka Kohoutová – Nemocnice Ostrov

 09.00 – 10.30 | Dopolední blok 1 – téma:

Zázraky následné intenzivní péče – kazuistiky 
Předsedající:  Mgr. Květuše Jelínková – ZZS Hlinsko

TÉMATA PŘEDNÁŠEK:
• Zpátky v sedle 

Přednášející: I. Pukiová (Oxford, Velká Británie)
• Svůj osud jsem si nevybrala

Přednášející: J. Dočkalová, M. Přikrylová (Prostějov)
• Od umělé plicní ventilace k prvnímu nádechu

Přednášející: R. Belblová (Ostrov)
• Po pádu z výšky zpět do života aneb příběh pacienta z DIOP

Přednášející: N. Drobná (Městec Králové)
• Péče o pacienta s pneumonií COVID-19 – aneb co vše může člověk přežít

Přednášející: M. Němečková (Ostrov)

 10.30 – 10.45 | Přestávka
 10.45 – 12.30 | Dopolední blok 2 – téma:

 Varia z následné intenzivní péče
Předsedající:  Eva Kubešová, DiS – Nemocnice Vršovice
 Alice Tošková – Estrella Health Hradec Králové
 Bc. Lenka Zrzavá – Nemocnice Litomyšl

TÉMATA PŘEDNÁŠEK:
• Následná intenzivní péče a její možnosti 

Přednášející: S. Hájková (Praha)
• Prevence nozokomiálních nákaz na NIP 

Přednášející: M. Botošová (Karviná) 
• Medikační pochybení v následné intenzivní péči, nejčastější příčiny, 

prevence a kontrola 
Přednášející: P. Serišová, M. Hyková (Karviná)

• Péče o PEG v dlouhodobé intenzivní péči 
Přednášející: A. Dlabajová (Zlín)

• Dlouhodobá intenzivní péče o imobilního pacienta s ALS na NIP 
Přednášející: D. Turánková, P. Gajdošíková, K. Hanšutová (Karviná)

• Prémiové lůžko MCEX navržené sestrami pro sestry
Přednášející: Z. Zárubová (LINET spol. s r.o. Slaný)

 12.30 – 13.30 | Oběd



 13.30 – 15.30 | Odpolední blok 1 – téma:

Zátěž, stres a syndrom vyhoření sester NIP– příčiny a prevence 
Předsedající:  Lenka Dlouhá – Nemocnice Ostrov

Jan Hanzák, DiS. – Nemocnice Ostrov 
 Blanka Kohoutová – Nemocnice Ostrov

TÉMATA PŘEDNÁŠEK:
• Wellbeing ve zdravotnictví a potřeby personálu – známe je?

Přednášející: J. Šeblová (Praha)
• Když stres převáží nad radostí – pohled psychologa 

Přednášející: J. Woleská (Praha)
• Komunikace s pacientem a rodinou na NIP

Přednášející: M. Struhařová-Žofčáková, M. Kapuciánová (Hradec Králové)
• Co všechno musí sestra zvládat na NIP pro děti?

Přednášející: I. Honková (Hořovice)
• Psychohygiena sester v následné intenzivní péči 

Přednášející: H. Dusíková (Nové Město na Moravě)
• Efektivní vedení nelékařského týmu jako prevence syndromu vyhoření 

Přednášející: J. Hanzák (Ostrov)
• Role nemocničního kaplana – duchovní doprovázení a intervence

Přednášející: V. Klekerová (Roudnice nad Labem)

 14.00 – 15.00 |  Přednáška společnosti HARTMANN – RICO a.s.
  Možnosti prevence katétrových sepsí a využití 
  podtlakové terapie v hojení ran.
Přednášející:  Mgr. Petr Havlíček
 Mgr. Linda Černohousová 
 Jana Kolářová 
Sál Jupiter – 1. patro

 15.30 – 15.45 | Přestávka
 15.45 – 16.45 | Workshop Centra cévních vstupů FN Plzeň 

Přednášející:  MUDr. Jakub Kletečka, Ph.D. – FN Plzeň, 
 Mgr. Adéla Vlasáková – FN Plzeň

 17.00 – 18.00 | Workshop – Emoce na JIP 
  – snazší komunikace o těžkých tématech 
Přednášející:  MUDr. Mahulena Exnerová – Nemocnice Hořovice
 MUDr. Daniel Suk – VFN Praha 

 19.15 – 23.00 | Společenský večer



12. 4. 2024 | SESTERSKÁ SEKCE
SÁL SESTERSKÉ SEKCE

 08.30 – 10.00 | Dopolední blok 1 – téma:

Fyzioterapie, ergoterapie a bazální stimulace 
v následné intenzivní péči

Předsedající:  MUDr. Eliška Šmejcová – Nemocnice Ostrov 
 Bc. Petra Wildumetzová, DiS – Nemocnice Ostrov 

Témata přednášek:
• Ergoterapie v následné intenzivní péči – cesta k soběstačnosti 

Přednášející: P. Wildumetzová (Ostrov)
• Ergoterapie u pacienta po poranění mozku

Přednášející: K. Kružliaková (Ostrov)
• Rehabilitace mozkem 

Přednášející: H. Zimermanová (Praha)
• Koncept bazální stimulace

Přednášející: L. Nevřelová, L. Bonková (Přerov)
• Význam intenzivní rehabilitace na NIP

Přednášející: A. Míčková, R. Al-anani (Karviná)

 09.45 – 10.15 | Přednáška společnosti Schubert CZ spol. s r.o.
  Bezpečná fixace IV katétrů a prevence poškození  
   kožní integrity.
Přednášející:  Mgr. Ludmila Syrovátková, PhD.
Sál Jupiter – 1. patro

 10.00 – 10.20 | Přestávka
 10.20 – 12.20  | Dopolední blok 2 – téma:

 Ošetřovatelské tipy a triky v následné intenzivní péči
Předsedající:  Jan Hanzák, DiS. – Nemocnice Ostrov
 Monika Struhařová-Žofčáková – Estrella Health Hradec Králové

TÉMATA PŘEDNÁŠEK:
• Doporučení pro podávání léčiv sondou – úvod do problematiky 

Přednášející: A. Linhartová (Praha)
• Problematika low-flow infuzí: podávání noradrenalinu

Přednášející: H. Literová (Praha)
• Práce sestry nemusí bolet – MOVING & HANDLING 

Přednášející: K. Přepechalová (LINET spol. s r.o. Slaný)
• Bezstehová fixace katetrů v intenzivní péči – pro a proti

Přednášející: A. Vlasáková (Plzeň)
• Moderní management péče o rány v následné intenzivní péči 

Přednášející: I. Pukiová (Oxford, Velká Británie)
• Jak bezpečně na cévní vstupy aneb prevence katetrových sepsí na NIP 

Přednášející: G. Pitrová, M. Struhařová-Žofčáková (Hradec Králové)

 12.20 – 13.20 | Oběd



 13.20 – 14.50 | Odpolední blok 1 – téma:

Domácí umělá plicní ventilace 
Předsedající:  Eva Adámková, DiS – ProCare Medical Praha
 Kamila Zikmundová – Nemocnice Ostrov

TÉMATA PŘEDNÁŠEK:
• Kazuistický retropohled z domácí umělé plicní ventilace

Přednášející: K. Zikmundová (Ostrov), Renata Brázová (Praha)
• DUPV z pohledu sestry Home Care 

Přednášející: E. Adámková (Praha)
• Příprava rodiny a pacienta na DUPV

Přednášející: M. Struhařová-Zofčáková, M. Švadlenková (Hradec Králové)
• Kašlací asistent – CoughAssist – a jeho využití v DUPV

Přednášející: M. Kudiovská (Nové Město na Moravě), M. Novotná (SNT Plus s.r.o. Praha)
• Vypravení pacienta do DUPV a kazuistiky

Přednášející: D. Tichá (Nové Město na Moravě)

 15.00 | Ukončení kongresu


